
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1020 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 PÁGINA 01 

 

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO 

Conselheiro Mairinck - PR 

 
RESOLUÇÃO Nº 003/2021 

 
SÚMULA – Aprova a Adesão e o Plano de Ação da Deliberação 
nº18/2021 – CEDI/PR do município de Conselheiro Mairinck/PR. 

 
O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal 
nº 636/2017;  

 
Considerando a Deliberação da Plenária do CMDI em reunião realizada no dia 31 de agosto de 2021. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Aprovar a Adesão a Deliberação n°: 018/2021 – CEDI/PR referente recurso na modalidade 
Fundo a Fundo para o recebimento do incentivo e execução de projetos, programas e serviços para o atendimento de 
pessoas idosas. 

 
Art.2° Aprovar o Plano de Ação de aplicação do incentivo e execução de projetos, programas e 

serviços para o atendimento de pessoas idosas. Deliberação n°: 018/2021 - CEDI/PR. 
 

 
 
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
    Conselheiro Mairinck – Pr, 08 de setembro de 2021. 

 
MARIA MADALENA FERREIRA 

PRESIDENTE CMDI 
 
 

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021 

 
O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 

realizar às 08:30 horas do dia 27 de Setembro de 2021, em sua sede setor de Licitação, Processo Licitatório na 

modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo: menor preço GLOBAL para Contratação de empresa do ramo, especializada 

da Construção Civil, elaborados na Modalidade Tomada de Preço, na forma (GLOBAL), para futuras e parcelada 

prestação de serviços de Pintura em espaços e prédios públicos em todos os Departamentos do município de 

Conselheiro Mairinck-Paraná, conforme ANEXO I -  Planilha Orçamentária de Referência ANEXO II – Conforme 

Termo de Referência e Especificações Técnicas. 

Local: Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais 

informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos no endereço eletrônico: 

www.conselheiromairinck.pr.gov.br, fone 43 3561 1221. 

Este aviso de licitação está sendo publicado nos seguintes órgãos de imprensa oficial: 

1- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, endereço eletrônico 

http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php 

2- DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PARANÁ (DIOE), endereço eletrônico http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

3- MURAL DE LICITAÇÕES TCE endereço eletrônico https://www1.tce.pr.gov.br/ 

4- Jornal Diário Impresso - Jornal Expresso Paraná de Siqueira Campos-Pr 

Conselheiro Mairinck-Pr, 08 de Setembro de 2021 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 

http://conselheiromairinck.pr.gov.br/diariooficial.php
http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/
https://www1.tce.pr.gov.br/


  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1020 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 PÁGINA 02 

 

 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1020 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2021 PÁGINA 03 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO FORMA  PRESENCIAL Nº 042/2021 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar e elaborar os seguintes serviços: 1- PPP- Perfil 
Profissiografico e Previdenciários, 2- Laudo técnico das condições ambientais de trabalho- LTCAT, 3- Programa 
de controle médico saúde ocupacional- PCMSO, 4- Programa de prevenção de riscos ambientais, 5- Avaliações 
em IN-LOCO- Visitas mensais com profissionais engenheiro de segurança do trabalho, e em cumprimento aos 

termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão do Sr. Pregoeiro e 
HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da seguinte maneira: 
ADJUDICADO à empresa: OLIVEIRA & ROCHA CLINICA E SEVIÇOS LTDA 13.179.318/0001-23 RUA RUI BARBOSA, 
489 CASA - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR JOAO LUIZ DA ROCHA 112.900.179-21, 
portador da Cédula de identidade RG nº 34.699.658-2, no Valor mensal de R$ 3.450,00 Total R$ 41.400,00 
 
Com base nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei.  
 
Conselheiro Mairinck-Pr, 09 de setembro de 2021. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO 108/2021 - LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO FORMA  PRESENCIAL Nº 042/2021 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar e elaborar os seguintes serviços: 1- PPP- Perfil 
Profissiografico e Previdenciários, 2- Laudo técnico das condições ambientais de trabalho- LTCAT, 3- Programa 
de controle médico saúde ocupacional- PCMSO, 4- Programa de prevenção de riscos ambientais, 5- Avaliações 
em IN-LOCO- Visitas mensais com profissionais engenheiro de segurança do trabalho 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR 
CONTRATADA: OLIVEIRA & ROCHA CLINICA E SEVIÇOS LTDA 13.179.318/0001-23 RUA RUI BARBOSA, 489  CASA 
- CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR JOAO LUIZ DA ROCHA 112.900.179-21, portador da Cédula 
de identidade RG nº 34.699.658-2, no Valor mensal de R$ 3.450,00 Total R$ 41.400,00 
 
Com base nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das 
sanções previstas no art. 81 desta lei.  
 
Conselheiro Mairinck-Pr, 09 de setembro de 2021. 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 


		2021-09-09T11:12:30-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




